
                                           СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                             «СЕЛО РОЩА» 

 

 

                                                 РЕШЕНИЕ 
 

 

«  22» августа  2023г.                                                                                    №  13 

 

« О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

 проекта внесения  изменений и дополнений в 

 Генеральный план муниципального образования 

сельского поселения «Село Роща»  

Тарусского района   Калужской области» 

    

 

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

сельского поселения «Село Роща», Положением «О порядке проведения  публичных 

слушаний в муниципальном образовании сельское поселение «Село Роща», утвержденным 

Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» от14.04.2016 № 8/1 (с изм. 

Решение №2 от 04.02.2019г), в целях реализации прав жителей муниципального 

образования сельского поселения «Село Роща», Сельская Дума сельского поселения «Село 

Роща »  

                                                                  

РЕШИЛА: 

 

1.Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения  

изменений и дополнений в Генеральный план муниципального образования сельского 

поселения «Село Роща» Тарусского района Калужской области на 19 сентября 2023 года в 

14 часов 00 минут в здании «СДК Рощинский» по адресу: Калужская область, Тарусский 

район, с.Роща, ул. Центральная, д.15. 

2.   Определить организатором публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного 

в пункте 1 настоящего Решения, - администрацию  сельского поселения «Село Роща». 

3. Информация о месте размещения и дате, времени посещения экспозиций проекта 

внесения  изменений и дополнений в Генеральный план муниципального образования 

сельского поселения «Село Роща» Тарусского района Калужской области   указана в 

оповещении о назначении публичных слушаний  по проекту внесения  изменений и 

дополнений в Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Село 

Роща» Тарусского района  Калужской области.  (Приложение №1). 

4. Организатору  публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в 

генеральный план: 

4.1. Обеспечить проведение  публичных  слушаний по рассмотрению проекта, 

указанного в пункте 1 настоящего Решения. 

4.2. Опубликовать в районной газете «Октябрь» оповещение о проведении  публичных  

слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план 

муниципального образования сельского поселения «Село Роща» Тарусского района  

Калужской области, разместить его на специальных информационных стендах на 

территории населенных пунктов сельских поселений муниципального образования 

сельского поселения «Село Роща» и на официальном сайте администрации МР «Тарусский 

район» на странице сельского поселения «Село Роща» в сети «Интернет».    

4.3. После проведения публичных слушаний   подготовить и разместить на официальном 

сайте администрации МР «Тарусский район» на странице сельского поселения «Село 



Роща», во вкладке «Градостроительство»  http:// mo.tarusa.ru   протокол публичных 

слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.   

5.   Настоящее Решение  вступает в силу с момента опубликования (обнародования)    и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в 

разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Некрасово» в сети 

«Интернет»    

6.     Контроль за выполнением  Решения оставляю за собой. 

 

 

                        

  

Глава сельского поселения 

    «Село Роща»                                                                              Т.В.Махалова 

  

 

 

 

  


